PAGE
2

[image: image1.jpg]i

N

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
П Р И К А З

«24» марта 2016 года                                                                                         № 409

г. Краснодар
Об организации проведения независимой оценки качества

работы организаций социального обслуживания

Краснодарского края
Во исполнение приказа министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29 февраля 2016 года № 80 «Об организации деятельности, связанной с функционированием системы независимой оценки качества работы организаций, оказывающих услуги в сфере социального обслуживания» и в целях активизации работы по независимой оценки качества работе организаций социального обслуживания Краснодарского края на 2016 – 2018 годы      п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1) План по организации проведения независимой оценки качества работы организаций социального обслуживания Краснодарского края на период 2016-2018 годов согласно приложению № 1;

2) Порядок рассмотрения результатов независимой оценки качества работы организаций социального обслуживания, включая принятие решений дисциплинарного характера по ее итогам, согласно приложению № 2.
2. Возложить персональную ответственность за организацию деятельности по функционированию системы независимой оценки качества работы организаций, оказывающих услуги в сфере социального обслуживания, на начальника управления по социальной поддержке граждан министерства труда и социального развития Краснодарского края Ю.А. Шабалину.

3. Признать утратившим силу приказ министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края от 23 мая 2013 года № 641 «Об утверждении Плана мероприятий по формированию системы оценки качества работы государственных учреждений, подведомственных министерству социального развития и семейной политики Краснодарского края, оказывающих социальные услуги».
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра А.В. Кнышова.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности министра                                                  А.В. Кнышов